
 
 
 

DIRECTORIO DE DOCENTES DEL CENTRO DE FORMACIÓN PROFESIONAL SEMIPRESENCIAL 
 

DEPARTAMENTO ACADÉMICO DE PSICOLOGÍA Y FILOSOFÍA 

PERÍODO LECTIVO 2020 - I 
 

 

PROMOCIÓN 2016 

DOCENTES 
Nº DE 

CELULAR 
ASIGNATURA JUN. JUL. AGO. SET. HORARIO 

CICLO 
SECCIÓN 

DR. ZAMBRANO ARCE, ROLANDO 
FERNANDO 

994-368-607 PRÁCTICA ADMINISTRATIVA 27 

04 
11 
18 
25 

01 
08 
15 

 
2:00 pm. 

A 
7:00 pm. 

 
 

IX  
 

EDUCACIÓN CON 
ESPECIALIDAD DE CIENCIAS 

SOCIALES - PSICOLOGÍA 
 

S3 
 

MG. PAJA QUISPE, ELIZABETH 993-031-536 
DESARROLLO PSICOSEXUAL Y 
PLANIFICACIÓN FAMILIAR 

28 

05 
12 
19 
26 

02  
2:00 am. 

A 
7:00 pm. 

LIC. RAMIREZ QUIROZ, JUANA 980-201-270 
DIDACTICAS DE LAS CIENCIAS 
SOCIALES 

28 

05 
12 
19 
26 

02  
8:00 am. 

A 
1:00 pm. 

MG. PAUCCA GONZALES, NELSON 985-220-070 PSICOLOGÍA EDUCATIVA 27 

05 
12 
19 
26 

02  
8:00 am. 

A 
1:00 pm. 

MG. PAUCCA GONZALES, NELSON 985-220-070 
TUTORIA Y ORIENTACIÓN 
EDUCACIONAL 

  

08 
15 
22 
29 

05 
12 

8:00 am. 
A 

1:00 pm. 



 
 
 

 

 

PROMOCIÓN 2017 

DOCENTES 
Nº DE 

CELULAR 
ASIGNATURA JUN. JUL. AGO. HORARIO 

CICLO 
SECCIÓN 

DR. MARTEL VIDAL, VÍCTOR HUGO 962-371-869 
PSICOLOGÍA Y DESARROLLO DE LAS 
HABILIDADES SOCIALES 

27 

04 
11 
18 
25 

01 
8:00 am. 

A 
1:00 pm. 

VII 
EDUCACIÓN CON 

ESPECIALIDAD DE CIENCIAS 
SOCIALES - PSICOLOGÍA 

S3 

MG. PAJA QUISPE, ELIZABETH 993-031-536 
PSICOLOGÍA DEL COMPORTAMIENTO 
ORGANIZACIONAL 

27 

04 
11 
18 
25 

01 
2:00 pm. 

A 
7:00 pm. 

MG. SEGURA ESPINOZA, HEDER 
AUGUSTO 

989-435-524 INGLÉS I 28 

05 
12 
19 
26 

02 
8:00 am. 

A 
1:00 pm. 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 
 

 

PROMOCIÓN 2018 

 

DOCENTES 
Nº DE 

CELULAR 
ASIGNATURA JUN. JUL. AGO. HORARIO 

CICLO 
SECCIÓN 

MG. MARTINEZ HORNA, DIANA 
JAQUELINE  

980-404-570 PROBLEMAS DE APRENDIZAJE 27 

04 
11 
18 
25 

01 
8:00 am. 

A 
1:00 pm. V 

EDUCACIÓN CON 
ESPECIALIDAD DE CIENCIAS 

SOCIALES - PSICOLOGÍA 
S3 DRA. HUERTA CAMONES, RAFAELA 

TEODOSIA   
996-246-944 TALLER DE INVESTIGACIÓN I 28 

05 
12 
19 
26 

02 
2:00 pm. 

A 
7:00 pm. 

 

 

PROMOCIÓN 2019 

DOCENTES 
Nº DE 

CELULAR 
ASIGNATURA JUN. JUL. AGO. HORARIO 

CICLO 
SECCIÓN 

MG. ABARCA PIZARRO, OSCAR 
FLORENTINO 

986-637-204 HISTORIA DEL PERÚ COLONIAL 28 

05 
12 
19 
26 

02 
8:00 am. 

A 
1:00 pm. 

 
III 

EDUCACIÓN CON 
ESPECIALIDAD DE CIENCIAS 

SOCIALES - PSICOLOGÍA                            
S3 

 
 



 
 
 

 

 

PROMOCIÓN 2017 

DOCENTES 
Nº DE 

CELULAR 
ASIGNATURA JUN. JUL. AGO. HORARIO 

CICLO 
SECCIÓN 

DRA. HUERTA CAMONES, RAFAELA 
TEODOSIA 

996-246-944 
PSICOLOGÍA DEL COMPORTAMIENTO 
ORGANIZACIONAL 

27 

04 
11 
18 
25 

01 
8:00 pm. 

A 
1:00 pm. 

VII 
EDUCACIÓN CON 

ESPECIALIDAD DE CIENCIAS 
SOCIALES - HISTORIA 

S1 

 


