DIRECTORIO DE DOCENTES DEL CENTRO DE FORMACIÓN PROFESIONAL SEMIPRESENCIAL

DEPARTAMENTO ACADÉMICO DE PSICOLOGÍA Y FILOSOFÍA PERÍODO LECTIVO 2020 - I

DOCENTES	N° DE CELULAR	ASIGNATURA	JUN.	JUL.	AGO.	SET.	HORARIO	CICLO SECCIÓN
DR. ZAMBRANO ARCE, ROLANDO FERNANDO	994-368-607	PRÁCTICA ADMINISTRATIVA	27	04 11 18 25	01 08 15		2:00 pm. A 7:00 pm.	
MG. PAJA QUISPE, ELIZABETH	993-031-536	DESARROLLO PSICOSEXUAL Y PLANIFICACIÓN FAMILIAR	28	05 12 19 26	02		2:00 am. A 7:00 pm.	IX
LIC. RAMIREZ QUIROZ, JUANA	980-201-270	DIDACTICAS DE LAS CIENCIAS SOCIALES	28	05 12 19 26	02		8:00 am. A 1:00 pm.	EDUCACIÓN CON ESPECIALIDAD DE CIENCIAS SOCIALES - PSICOLOGÍA
MG. PAUCCA GONZALES, NELSON	985-220-070	PSICOLOGÍA EDUCATIVA	27	05 12 19 26	02		8:00 am. A 1:00 pm.	S 3
MG. PAUCCA GONZALES, NELSON	985-220-070	TUTORIA Y ORIENTACIÓN EDUCACIONAL			08 15 22 29	05 12	8:00 am. A 1:00 pm.	

DOCENTES	Nº DE CELULAR	ASIGNATURA	JUN.	JUL.	AGO.	HORARIO	CICLO SECCIÓN
DR. MARTEL VIDAL, VÍCTOR HUGO	962-371-869	PSICOLOGÍA Y DESARROLLO DE LAS HABILIDADES SOCIALES	27	04 11 18 25	01	8:00 am. A 1:00 pm.	
MG. PAJA QUISPE, ELIZABETH	993-031-536	PSICOLOGÍA DEL COMPORTAMIENTO ORGANIZACIONAL	27	04 11 18 25	01	2:00 pm. A 7:00 pm.	VII EDUCACIÓN CON ESPECIALIDAD DE CIENCIAS SOCIALES - PSICOLOGÍA \$3
MG. SEGURA ESPINOZA, HEDER AUGUSTO	989-435-524	INGLÉS I	28	05 12 19 26	02	8:00 am. A 1:00 pm.	

PROMOCIÓN 2018

DOCENTES	N° DE CELULAR	ASIGNATURA	JUN.	JUL.	AGO.	HORARIO	CICLO SECCIÓN
MG. MARTINEZ HORNA, DIANA JAQUELINE	980-404-570	PROBLEMAS DE APRENDIZAJE	27	04 11 18 25	01	8:00 am. A 1:00 pm.	V EDUCACIÓN CON ESPECIALIDAD DE CIENCIAS SOCIALES - PSICOLOGÍA S3
DRA. HUERTA CAMONES, RAFAELA TEODOSIA	996-246-944	TALLER DE INVESTIGACIÓN I	28	05 12 19 26	02	2:00 pm. A 7:00 pm.	

DOCENTES	N° DE CELULAR	ASIGNATURA	JUN.	JUL.	AGO.	HORARIO	CICLO Sección
MG. ABARCA PIZARRO, OSCAR FLORENTINO	986-637-204	HISTORIA DEL PERÚ COLONIAL	28	05 12 19 26	02	8:00 am. A 1:00 pm.	III EDUCACIÓN CON ESPECIALIDAD DE CIENCIAS SOCIALES - PSICOLOGÍA \$3

DOCENTES	N° DE CELULAR	ASIGNATURA	JUN.	JUL.	AGO.	HORARIO	CICLO SECCIÓN
DRA. HUERTA CAMONES, RAFAELA TEODOSIA	996-246-944	PSICOLOGÍA DEL COMPORTAMIENTO ORGANIZACIONAL	27	04 11 18 25	01	8:00 pm. A 1:00 pm.	VII EDUCACIÓN CON ESPECIALIDAD DE CIENCIAS SOCIALES - HISTORIA S1